
1 di 3

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Secondo Barbero

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto di cui 
all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Proroga incarico dirigenziale. Struttura Semplice “Centro Regionale biologia 
ambiente e salute”

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno

Decreto n. 126 del 18/12/2024



2 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Direttore Amministrativo dell’Arpa Piemonte, avv. Roberto Giovanetti, di 

seguito integralmente riportata:

In data 31.12.2024 risulta in scadenza l’incarico dirigenziale conferito al Dott. Denis POLATO ai sensi dell’art. 

19, comma 6, D.Lgs. 165/2001, di responsabile della Struttura Semplice “Centro Regionale biologia ambiente 

e salute” con sede in La Loggia, afferente al Dipartimento “Integrazione servizi ambiente e salute” di Arpa 

Piemonte.

Vista la mole e la rilevanza delle attività svolte dal Centro Regionale risulta evidentemente necessario 

mantenere il presidio di un dirigente sulla struttura: in tale ottica, l’Amministrazione ha già bandito apposito 

concorso che è in via di svolgimento e di cui si prevede la conclusione entro i primi mesi dell’anno 2025.

Valutate positivamente le motivazioni a sostegno della richiesta del Responsabile della Struttura Complessa 

Integrazione servizi ambiente e salute, si propone di procedere alla proroga dell’incarico del dott. Denis 

POLATO per ulteriori tre mesi, fino al 31.03.2025.

Il dott. Denis POLATO ha espresso la propria disponibilità alla proroga dell’incarico già in essere.

La proroga avviene agli stessi patti e condizioni di cui ai contenuti giuridici ed economici del contratto di diritto 

privato.

Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento dell’Agenzia adottato con DDG n. 51 dell’8 maggio 2024;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 126 del 22 dicembre 2023 ad oggetto: “Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026”;

Visto il DDG n. 95 del 18.09.2024;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della Struttura semplice Ufficio 

Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico, dando atto che il parere favorevole del Direttore 

Amministrativo è insito nella formulazione della presente proposta;

DECRETA

1. di prorogare fino al 31.03.2025 al Dott. Denis POLATO l’incarico dirigenziale di natura privatistica di 

responsabile della Struttura Semplice “Centro Regionale biologia ambiente e salute”, con sede in La 

Loggia, afferente al Dipartimento “Integrazione servizi ambiente e salute”;

Decreto n. 126 del 18/12/2024



3 di 3

2. di dare atto che la proroga avviene agli stessi patti e condizioni di cui ai contenuti giuridici ed economici 

del contratto di diritto privato senza soluzione di continuità;

3. di precisare che agli oneri derivanti dal presente atto si provvede con gli stanziamenti dei pertinenti 

capitoli di spesa per il personale dipendente di cui al DDG. n. 126 del 22 dicembre 2023 ad oggetto 

“Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

4. Di demandare al Dipartimento Affari amministrativi e Personale i provvedimenti conseguenti all’adozione 

del presente decreto nonché la trasmissione dello stesso al dirigente interessato, alla SS Comunicazione 

istituzionale ed alla SS Sistema di gestione integrato per gli adempimenti di competenza. 

Ing. Secondo Barbero

 

Decreto n. 126 del 18/12/2024


		2024-12-18T09:18:04+0100




